CÂMARÀ MUNICIPÂL DE MONTE AZuLPAULISTA
tt Palácio 8 de Março t'

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14.730{ü) - fone lfax:0§,-77- 3%1.1254
Site: wwp',camaramonteazul.sp.gov.br

Email r secretaria@camaramonteazuLsp.gov.br
Estado de São Paulo

E RETO LEGISI-ATIVO

DISPÕE SOBRE: Institui o Diploma de Flonra ao Mérito à Ilma. Senhora Cleise Mara
Magalhães Cézare, pelos relevantes serviços prestados à população de Monte Azú
Paulista - SP.

Eliel Prioli, vereador da Câmara Municipal de Monte Âzú Paúista, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições, apresenta o segúnte Proieto de DecÍeto Legislativo:

ÂRTIGO 10 - Fica concedido a Ilma- Senhora «Cr EISE MARÀ MÂGÂLI{ÂES CÉZÂRE",
pelos Íelevafltes serviços prestados para e pela nossa cidade enquanlo primeira rnulher locutora

de Rodeios no mundo.

ARTIGO 2" - A outorga do Diploma seÍá entÍegue em Sessão Solene, especialmente designada

para tal evento.

ARTIGO 3" - C)s recursos paÍa cobeÍturâ das despesas decorrentes da execução do presente

Decreto I-cgislativo, correrào por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no

vigente oÍçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4" - Este Decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogpdas as

disposições ern contrário.

Monte Azul Paú sta.29 de setembÍo de 2025.

P

/a,iqt
ELIELPRIOLI

VEREÂDOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
"Palácio 8 de Março"

Rua Cel João Manoel, 90 - 1473O-OOO - Fone: 17 3361.1254
CNPI: 54.163.162lOOO1-OO acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

DADOS PESSOAIS
NOME:Cleise Mara Magalhães Cézare
DATA DE NASCIMENTO21 l08l 1972
NATURALIDADE:Monte Azul Paulista / SP
NACIONALI DADE: Brasileira
NOME DO PAI:Donato Cezare Neto
NOME DA MÃE:Eiliane Magalhães
RG. N": 1 9.600. í 44ISSP-SP
cPF.1 1 7.388.064.42
ESCOLARIDADE: 2"Grau Completo
PROFISSÃO: Diretora na Prefeitura
ENDEREÇO:Rua João Batista Vono n'10

DADOS BIOGRAFICOS DE TRABALHOS DE RELEVANCIA EM PROL DOS CIDADÃOS DE MONTE
AZUL PAULISTA - SP
A história de Mara Magalhães (nome artístico) e uma história de luta, perseverança e de fé.
Tudo começou em 1988 quando se tornou a rainha da Festa do Peão de Monte Azul Paulista; a partir
daí a jovem que tinha apenas 17 anos, sentiu em seu coração que seria a Primeira mulher no Brasil e no
mundo a narrar Rodeios. Dona de uma voz possante, inteligente chegou na televisão; quem lançou Mara
foi a rede Globo. Sua primeira aparição foi no Esporte Espetacular, 12 minutos de entrevista. Mara foi
em todos os maiores programas da Tv, sua vida inspirou Glória Perez, onde a jovem participou da novela
América. Lembrando que passou naíTando rodeios por 30 anos, sempre elevou e disse com orgulho que

nasceu em Monte Azul Paulista. Gravou CD lnternacional Bailão do Peão (inédito) e Bailão do Peão
Nacional, alcançando a média de 5 milhões de cópias. Ganhou vários títulos em sua carreira e sempre
deixava a sua marca de Monteazulense por onde passava. Mara trabalhou em todos os Estados do
Brasil, foi convidada para narrar no exterior, mas não aceitou o convite; pois seus filhos eram pequenos.

Sem patrocinadores ou qualquer padrinho ela chegou no topo da carreira artística. Em 2017, a vida lhe
deu uma reviravolta, onde enfrentou um câncer, e com a graça de Deus foi curada. A partir daí ela ainda
narrou por dois anos. Quando chegou a pandemia se entregou a Jesus Cristo e se despediu das Arenas,
deixou todo o glamour, para ser Embaixadora de Cristo.

Monte Azul Paulista, 25 de setembro de 2025

No sinatura do responsável S

NOME DOS FILHOS: Gabriel Magalhães Cézare dos Santos e Matheus Donato Magalhães Cézare
Sensuline.
NOME DO CÔN.lUCe:
TELEFON ES : ( 17 )9917 2-7 9O'l